

Deregulacja wraca do Sejmu

Senatorowie zgłosili 170 poprawek do ustawy deregulującej dostęp do zawodów (w tym geodety i kartografa). Większość z nich ma charakter precyzująco-redakcyjny oraz językowy. Część (13) dotyczy zmian w **Prawie geodezyjnym i kartograficznym**. Senatorowie proponują m.in. określenie maksymalnej opłaty za wydanie dziennika praktyki zawodowej (3% przeciętnego wynagrodzenia, czyli obecnie nieco ponad 100 zł).

Sugerują ponadto przerehabilitowanie przepisu mówiącego, że osoba zainteresowana może złożyć wniosek o nadanie uprawnień zawodowych wyłącznie w jednym z siedmiu zakresów. Chcą oni dopisania w tym miejscu sformułowania „Złożenie przez osobę zainteresowaną wniosku w jednym zakresie nie wyłącza możliwości złożenia przez nią wniosku o nadanie uprawnień zawodowych w innym zakresie, z tym że będzie on rozpa-



trywany w kolejnym postępowaniu kwalifikacyjnym”.

Podczas posiedzenia Senatu 16 maja ustawę przyjęto. Teraz wróci ona do Sejmu, który przyjmie lub odrzuci senackie poprawki. Przypomnijmy, że najważniejsze zmiany, jakie deregulacja ma wprowadzić w PgiK, dotyczą likwidacji egzaminów państwowych na uprawnienia zawodowe w zakresach 3, 6 i 7. Uprawnienia takie będą mogły otrzymać osoby posiadające odpowiedni dyplom ukończenia studiów wyższych. Minister

administracji i cyfryzacji będzie jednak musiał wcześniej określić warunki, które powinien spełniać program kształcenia w zakresie 3 – pomiary podstawowe, 6 – redakcja map, 7 – fotogrametria i teledetekcja. Obecnie żaden przepis nie definiuje zakresu tematycznego zagadnień, których poznanie na poziomie akademickim gwarantowałoby absolwentowi studiów nabycie umiejętności we wspomnianych zakresach.

Nowelizacja skracca okres obowiązkowej praktyki w pozostałych zakresach, co ma według jej twórców ułatwić dostęp do zawodu. Poza tym ustawa definiuje prowadzenie i finansowanie dzienników praktyki zawodowej, a także porządkuje prowadzenie przez GUGiK centralnego rejestru osób posiadających uprawnienia zawodowe oraz reguluje prace Komisji Kwalifikacyjnej ds. uprawnień zawodowych.

JK

Opłaty do Trybunału

Na 25 czerwca (godz. 9.00) wyznaczono termin rozprawy, w trakcie której Trybunał Konstytucyjny rozpozna wnioski Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie zbadania zgodności z konstytucją przepisów dotyczących ustalania opłat za czynności związane z prowadzeniem państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Przypomnijmy, że RPO Irena Lipowicz wniosła w lipcu ub.r. o stwierdzenie niezgodności z konstytucją art. 40 ust. 5 pkt 1 lit. b ustawy z 17 maja 1989 r. **Prawo geodezyjne i kartograficzne**. We wniosku napisano m.in., że arbitralność ustalania opłat na podstawie rozporządzenia stała się źródłem skarg (31 stycznia br. wnioski o wystąpienie do TK w sprawie tych przepisów zgłosiła do RPO Geodezyjna Izba Gospodarcza). Analizując je, rzecznik doszedł do wniosku, że wątpliwości konstytucyjne budzi konstrukcja upoważnienia ustawowego. W ocenie rzecznika opłata za czynności geodezyjne i kartograficzne ma charakter daniny publicznej. Opłaty te powinny więc być nie tylko nałożone ustawą, lecz ustawa powinna też określać szczegółowo zasady ustalania ich wysokości.

JK

Powiaty i GUGiK będą modernizować geodezję

52 powiaty we współpracy z Głównym Urzędem Geodezji i Kartografii szykują się do modernizacji ewidencji gruntów i budynków oraz budowy baz GESUT i BDOT500. Przygotowania do ogłoszenia przetargów na te prace były przedmiotem spotkań, które odbyły się 20 maja w Krakowie i dzień później w Warszawie. Ich celem było:

- uzgodnienie opisu przedmiotu zamówienia na modernizację EGiB oraz utworzenie baz danych GESUT i BDOT500, który 16 kwietnia br. został wysłany do starostw biorących udział w projekcie,
- ustalenie możliwości samodzielnego finansowania tych prac przez starostów,
- ustalenie podziału zamówienia na części,
- uzgodnienie podejścia do organizacji kontroli i odbioru produktów zamówienia, a w szczególności ewentualnego wsparcia przez podmiot zewnętrzny.



Jak informuje GUGiK, przetargi na modernizację EGiB oraz bazy GESUT i BDOT500 w 52 powiatach województw: zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego, małopolskiego i podkarpackiego powinny ruszyć w lipcu br. Będą one realizowane w ramach projektu „ZSIN – faza I” współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. W krakowskich obradach udział wzięli: przedstawiciele GUGiK z zastępcą głównego geodety kraju Jackiem Jarząbkiem na czele, wojewódzcy

inspektorzy nadzoru geodezyjnego i kartograficznego z Małopolski i Podkarpacia oraz reprezentanci 15 powiatów. Z kolei w spotkaniu w Warszawie uczestniczyli GGK Kazimierz Bujakowski, WINGiK-owie z Zachodniopomorskiego i Kujawsko-Pomorskiego, a także przedstawiciele powiatów wraz z przewodniczącymi zarządów: Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego i Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Źródło: GUGiK